
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

 

 

DECRETO nº   4.371,  de  31  de  maio  de  2.023. 
 
 

ALTERA O DECRETO nº 4.019, DE 27/03/2020, QUE RECONDUZ E ELEGE 
NOVOS MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO COMTUR – CONSELHO 
MUNICIPAL DE TURISMO DE CACHOEIRA DE MINAS. 
  
 

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso 
das atribuições  que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e, 
 
   “Considerando o pedido de exoneração do Sr.  Alecsander Augusto Pereira e a 
necessidade de regularizar a representatividade do Poder Público no Conselho Municipal de Turismo de 
Cachoeira de Minas.” 

 
   DECRETA: 
 
   Art. 1º -   Fica  alterado o Decreto nº 4.019,  de 27/03/2020,  que reconduz e 
elege novos membros efetivos e suplentes do COMTUR – Conselho Municipal de Turismo de 
Cachoeira de Minas,  passando a ser o  Sr. MÁRCIO FÁBIO PEREIRA  o  Conselheiro Titular 
representante do Poder Público (Prefeitura Municipal – Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e 
Lazer),   em  substituição  ao  servidor Alecsander Augusto Pereira. 
 
                           Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  em especial o Decreto nº 
4.354/2023, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais 
a  02/05/2023. 
 
   Cachoeira de Minas,  31  de  Maio  de 2.023. 
 
 
 
 

DIRCEU D’ANGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 
 

Certifico que: 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a 

Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 

   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 

   Assinatura: ________________________________________  

                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretor de Gabinete 


